⁴⁴ « Laverunt stolas suas, et dealbaverunt in sanguine Agni. » Apoc. VII, 14.

⁴⁵ « Ambulabunt mecum in vestimentis albis".. Qui vicerit sic vestietur vestimentis albis.» Apoc. III, 4-5.

⁴⁶ Brev. Rom., com. mart., hymnus ad vespas.

⁴⁷ « Scribam super eum nomen Dei mei, et nomen civitatis Dei mei.» Apoc. III, 12.

⁴⁸ « Igitur cum de isto... dicitur: Scribam super eum nomen Dei mei et nomen civitatis Dei novae Jerusalem, idem est ac si diceret: ille pater meus et mater mea dicetur et erit, et hoc nomen aeternum haereditabit.» Rupertus in h. l.

C'est pourquoi le Fils de Dieu parlant de son **Père** et de ses saints Martyrs, dit qu'il a merveilleusement accompli toutes ses volontés en eux: *Sanctis, qui sunt in terra ejus, mirificavit omnes voluntates meas in eis*⁵⁰. De plus, il leur dit qu'*il écrira aussi sur eux son nouveau nom, qui est Jésus*⁵¹; car les saints Martyrs ayant imité très parfaitement Jésus en sa vie et en sa mort, pendant qu'ils ont été en la terre, ils lui ressembleront si admirablement dans le ciel, qu'ils seront nommés Jésus, et qu'ils seront Jésus en effet en une certaine et admirable manière, à savoir par une très parfaite ressemblance et merveilleuse transformation.

7 Il leur donne parole *qu'il les fera seoir avec lui dans son propre trône, comme il est assis avec son Père dans son trône*⁵². Et la sainte Église, en la fête de chaque martyr, nous le représente parlant ainsi à son **Père**: *Volo, Pater, ut ubi ego sum, illic sit et minister meus*⁵³: «Je veux, mon **Père**, que mon serviteur soit là où je suis », c'est-à-dire qu'il soit résidant et reposant avec moi dans votre sein et dans votre coeur paternel.

-25- T.1 pp. 293 **XLV.- Que tous les chrétiens doivent être martyrs, et vivre dans l'esprit du martyre, et quel est cet esprit**

4. Comme Notre-Seigneur Jésus a eu, dès le moment de son Incarnation, une soif très ardente et un désir très puissant de répandre son sang et de mourir pour la gloire de son **Père** et pour notre amour, et que néanmoins, n'ayant pas pu pour lors accomplir ce désir par lui-même, d'autant que le temps destiné à cela par l'ordonnance de son **Père** n'était pas encore arrivé, il a choisi les saints Innocents martyrs, pour accomplir par eux ce sien désir, et pour mourir en eux en quelque manière: aussi, depuis qu'il est ressuscité et monté au ciel, il a toujours conservé ce même désir de souffrir et de mourir pour la gloire de son **Père** et pour notre amour. Mais, ne pouvant plus souffrir ni mourir par lui-même, il veut encore souffrir et mourir dans ses membres, et il cherche partout des personnes dans lesquelles il puisse effectuer ce désir. C'est pourquoi, si nous avons quelque zèle pour l'accomplissement des desseins et désirs de Jésus, nous devons nous offrir à lui afin qu'il rafraîchisse en nous, s'il faut ainsi parler, cette soif très ardente, et qu'il y accomplisse ce désir très puissant qu'il a de répandre son sang et de mourir pour l'amour de son **Père**.